Nr. 17.
1877. 17. Juli.

Im Jahre 1877 den 17ten Juli zu Lax in der Gemeindestube ist von der
Löblichen Gemeindeversammlung von Lax förmlich und fest abgeschossen
worden, das Wasser Lauina oder Altenbach-Wasser samt Bruneli fast und
förmlich verbotten von der Hauptwasserleiten zu entfiehren so das, das Wasser
durch das Dorf Lax laufen soll. Die Zeit ist bestirnt von mitti Wintermonat
an bis Mitte März im ausnahms fall kan die Hälfte Wintermonat und die
Hälfte März abgeschniten werden, ist aber dem Vorstand überlassen ob es

notwendig sei oder nicht. [Strafen festgesetzt.]

Nr. 18.
1336, 'Dezember.

Notum sit omnibus Xti fidelibus, quod Ego Petrus filius quondam
Walteri supra Blatton de Valle de vies, pro octo solidis maur. mihi solutis,
promitto pro me et heredibus meis Johanni de Spemppuele, Johanni in Bircke,
Waltero filio quondam Walteri an der Lowyno, Johanni genero dicti Gazzere

et Werino de Vies domicello et heredibus eorum nomine et vice Tocius com-
munitatis de Vies habencium partem in aqueductum et in aqua cui dicitur
das steynyga tendente per smalon lowyno per locum cui dicitur sluont et
pretenditur an dye bivinga ex una parte et longum agrum ex altera. Quem

aqueductum ego debeo cxpedire et custodire. Ita eciam quod ego expensis
meis debeo ducere aquam per dictum aquaductum, ita quod non impediat
aqueductum cui dicitur wyz wazzerleyta qui tendit versus Lacx. Cum

vys et omni jure et omnibus pertinencijs suis universis. Quem aqueductum

ego et heredes mei et heriditas mea Tenemur praedictis emptoribus et eorum
heredibus aut cui dare vendere vel alienare voluerint, dictum aqueductum
nomine quo supra manutenere et custodire ac garentire perpetue contra omnes.
Inde rogavi cartam fieri et testes apponi qui sic vocantur, Walterus fruto,
petrus filius Walteri zen winckilin, anthonius filius petri de reckoltre, et
Johannes de prato clericus qui juratus super hoc hanc cartam levavit, vice capi-
tuli seduniensis cancellariam tenentis, vice cuius ego franciscus filius quondam

petri de lacx iuratus super hoc eam scripsi, cui si quis contraire presumpserit,
maledictionem dei incurat et LX libros cum obolo aureo regie protestati per-
solvat, actum apud Vies, VIII0 kl. decembris, Anno dni m'ccc" xxx° sexto,

Imperio vacante Aymone de Turre Episcopante. — (Hans Berchtold No. 29.)
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Nr. 19.
1580, 9. März.

[Der Meier des Zehnten ob dem Deischberg urkundet, dass die Vertreter der
Gemeinde Lax Anspruch auf folgende Rechte haben verkünden lassen:]